
Idrottsförvaltningen Tjänsteutlåtande 

Dnr 03.01/1254/2015. 

Sida 1 (3) 

2015-12-21 

IDN 2016-03-15 

 

 

 

 

Idrottsförvaltningen 

 

Götalandsvägen 230, hus 25, Älvsjö 

Box 8313 

104 20 Stockholm 

Växel 08-508 27 000 

idrott@stockholm.se 

www.stockholm.se 

 

Handläggare Till 
Maria Klavdianou-Lundell 
Telefon: 508 27 609 

Idrottsnämnden 

 

 

Gärdets sportfält                                                  
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ningens tjänsteutlåtande.  

 

 

 

Olof Öhman      Kersti Ruthström 
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Sammanfattning 
Samtliga partier har inkommit med en gemensam skrivelse till 

idrottsnämnden med en uppmaning att se över möjligheterna att 

utveckla Gärdets sportfält och att särskilt se på möjligheterna att 

anlägga konstgräs på någon del av fältet. Idrottsförvaltningen har 

sedan tidigare påbörjat en inventering av fältets nuvarande 

användning. Denna är tänkt att ligga till grund för en översyn av 

utvecklingen av idrottsmöjligheter på sportfältet, där bland annat en 

utredning av eventuella konstgräsplaner kan ingå.  

 

Kontakt är etablerad mellan idrottsförvaltningen, Kungliga 

Djurgårdens förvaltning (KDF) och Länsstyrelsen med flera för att 

se över hur idrottsmöjligheterna på Gärdets sportfält och inom 

Nationalstadsparken ska kunna utvecklas på ett varierat och 

konstruktivt sätt för stadens medborgare.  
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Ärendet 

Till idrottsnämnden har den 11 november 2015 från samtliga partier 

i idrottsnämnden inkommit en skrivelse med en fråga om det går att 

utveckla Gärdets sportfält med fotbollsmattor och andra idrottsytor.    

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Idrottsförvaltningen genomför för närvarande en inventering av 

pågående verksamheter och intressenter som önskar verksamhet på 

Gärdets sportfält. Däribland finns till exempel fotbollsklubbar som 

önskar konstgräs, men även många andra intressenter med 

varierande verksamheter. När inventeringen är färdig under våren 

2016 är planen att disponeringen av ytorna på sportfältet inför den 

framtida användningen ska studeras, och inom detta kan 

möjligheten att anlägga konstgräs på vissa ytor utredas.  

 

Då idrottsförvaltningen arrenderar sportfältet av KDF måste en 

sådan utveckling ske i samförstånd med KDF. Idrottsförvaltningen 

har kontakt med KDF angående sportfältet och det finns en samsyn 

om att sportfältet bör användas brett för mestadels spontan idrott för 

att komma så många medborgare som möjligt till godo. 

Förvaltningen bevakar också att en utveckling sker i samklang med 

den långsiktiga investeringsplanen och det idrottspolitiska 

programmet. Förvaltningen har även en pågående kontakt med 

Länsstyrelsen med flera angående utvecklingen av 

idrottsmöjligheterna inom Nationalstadsparken där Gärdets sportfält 

ingår. 

 

I den disponeringsstudie som är tänkt att följa på inventeringen är 

det lämpligt att utreda möjligheterna till konstgräs parallellt med 

placering av andra verksamheter. Dels redan pågående som årliga 

evenemang, dels beslutade tillägg som basketplan och cricketpitch 

inför EM, dels pågående förslag som lekplats och dels ytterligare 

nya verksamheter som bedöms kunna rymmas jämsides med 

möjligheten till fortsatt spontant idrottande på sportfältet.  

 

Exempel på andra verksamheter som visat intresse för att nyttja 

sportfältet permanent eller under viss tid av året är Svenska 

skidförbundets önskemål om skidspår med konstsnö på Gärdet, 

boulebanor, fotbollsförening som önskar 11-spels konstgräsplaner, 

medborgarförslag för skridskobanor, inhängnad studsmatta för barn, 
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hinderbana för barn, hotellverksamhet knuten till Kampementsbadet 

med flera intressenter. 

 

Idrottsförvaltningen har den senaste tiden märkt en ökning av 

intressenter som vill disponera delar av Gärdets sportfält för olika 

permanenta aktiviteter och idrottsförvaltningen får allt fler 

förfrågningar kring nyttjandet av Gärdets sportfält. I och med den 

ökade byggnationen i staden ökar trycket på de offentligt utnyttjade 

ytorna, däribland idrottsytorna. Detta bland annat eftersom de 

offentliga ytorna minskar i förhållande till befolkningsmängden. 

 

När olika intressenter permanent eller under längre perioder 

disponerar en yta på sportfält innebär det en privatisering av aktuell 

yta, vilket omöjliggör till exempel spontant idrottande på den ytan. 

Samtidigt kan en mångfald av aktiviteter innebära att fältet nyttjas 

mer av fler och locka nya besökare till sportfältet.  

 

Idrottsförvaltningen arrenderar Gärdets sportfält av KDF för 

idrottsändamål med fokus på spontant idrottande. Gärdets sportfält 

ligger inom Nationalstadsparken och är därför även av intresse för 

Länsstyrelsen. 

 

Det kan finnas en svårighet sett till det totala nyttjandet av 

sportfältet för olika verksamheter, samt ur natur- och 

kulturhänseenden som KDF och Länsstyrelsen har att bevaka. 

Förvaltningen ser därför ett behov av att frågan om konstgräsplaner 

utreds vidare och i samordning med den studie av sportfältets 

disponering som planeras efter inventeringen. 

________ 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Skrivelse från idrottsnämnden. 

 

 


